



ประกาศเทศบาลตำบลบ้านฝื่อ

เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการก่อสร้างห้องน้ำสำหรับคนพิการและผู้สูงอายุเทศบาลตำบลบ้านฝื่อ
ตำบลบ้านฝื่อ อำเภอหนองเรือ จังหวัดขอนแก่น

ตามที่ ศูนย์บริการคนพิการเทศบาลตำบลบ้านฝื่อ ขอรับการสนับสนุนการจัดบริการตามแผนการบริหารจัดการศูนย์บริการคนพิการทั่วไป จากกองทุนส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ เพื่อส่งเสริมและสนับสนุนการดำเนินงานตามแผนการจัดการให้เป็นไปตามวัตถุประสงค์และกลุ่มเป้าหมายตามประเภทความพิการ ได้อย่างมีประสิทธิภาพและทั่วถึง สำนักงานพัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย์จังหวัดขอนแก่น ได้แจ้งมติที่ประชุมคณะกรรมการส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต คนพิการประจำจังหวัดขอนแก่น ครั้งที่ 5/2562 เมื่อวันที่ 27 พฤศจิกายน 2562 อนุมัติให้การสนับสนุนการจัดตั้งศูนย์บริการคนพิการทั่วไป (สร้างห้องน้ำสำหรับคนพิการ) จำนวน 120,00 บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นบาทถ้วน) นั้น

เพื่อให้การดำเนินการเป็นไปด้วยความเรียบร้อยตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ เทศบาลตำบลบ้านฝื่อ จึงขอประกาศราคากลางโครงการดังกล่าว ซึ่งรวมภาษีมูลค่าเพิ่มและค่าใช้จ่ายทั้งปวงเรียบร้อยแล้ว ราคากลางเป็นเงินทั้งสิ้น ๑๒๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นบาทถ้วน)

จึงขอประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายธนบดี กุมพิทักษ์)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านฝื่อ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่าย

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างห้องน้ำสำหรับคนพิการและผู้สูงอายุเทศบาลตำบลบ้านฝื่อ
หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบ้านฝื่อ
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 120,000 บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นบาทถ้วน)
3. ลักษณะงานโดยสังเขป โดยทำการก่อสร้างห้องน้ำสำหรับคนพิการและผู้สูงอายุ ขนาดกว้าง 2.2 เมตร ยาว 2.35 เมตร สูง 3.00 เมตร
ตำบลบ้านฝื่อกำหนด
4. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 10 มีนาคม 2563
เป็นเงิน 120,000 บาท (สองแสนสองหมื่นบาทถ้วน)
5. บัญชีประมาณราคากลาง (สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง)
 - 5.1 ปร.4
 - 5.2 ปร.5
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 1. นายวรนนท์ จารณาเพียง เป็นประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 2. นายพิเชษฐ ทับแก้ว เป็นกรรมการกำหนดราคากลาง
 3. นายอนุรักษ์ ชัยบ้านกุด เป็นกรรมการกำหนดราคากลาง

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

รายการ : โครงการก่อสร้างห้องน้ำสำหรับคนพิการและผู้สูงอายุ

สถานที่ก่อสร้าง : เทศบาลตำบลบ้านผือ บ้านโพธิ์ตากหมู่ 4 ตำบลบ้านผือ อำเภอหนองเรือ จังหวัดขอนแก่น

หน่วยงานราชการ : เทศบาลตำบลบ้านผือ อำเภอหนองเรือ จังหวัดขอนแก่น

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 : จำนวน 3 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่: 10 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2563

หมายเหตุ อ้างอิง (ราคาสินค้าวัสดุก่อสร้าง(ราคาเงินสด ไม่รวมภาษี ไม่รวมค่าส่งของ)ของจังหวัดขอนแก่น เดือน กุมภาพันธ์ ปี 2563)

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร (ใช้งานอาคารเนื่องจากอยู่ในเขตชุมชน)	92,221.42	1.3074	120,570.28	
	เงื่อนไข				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			120,570.28	
	คิดเป็นเงินประมาณการ			120,000.00	
	ตัวอักษร				(หนึ่งแสนสองหมื่นบาทถ้วน)

ลงชื่อ ผู้ประมาณราคา
(นายวรวัฒน์ ฅนรักษาเขต)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้วเห็นควรให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางในงานก่อสร้างดังกล่าว

ลงชื่อ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายวรนนท์ จารณาเพียง)

ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายพิเชษฐ์ หับแก้ว)

ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายอนุรักษ์ ชัยบ้านกุด)

() อนุมัติ () ไม่อนุมัติ เพราะ
(ลงชื่อ)
(นายธนบดี กุมพิทักษ์)
นายกเทศมนตรีตำบลบ้านผือ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ : ก่อสร้างห้องน้ำสำหรับคณบดีการและผู้สูงอายุ

สถานที่ก่อสร้าง : เทศบาลตำบลบ้านฝื่อ บ้านโพธิ์ตาก หมู่ที่ 4 ตำบลบ้านฝื่อ อำเภอหนองเรือ จังหวัดขอนแก่น

รายละเอียดของโครงการ : โดยทำการก่อสร้างห้องน้ำสำหรับคณบดีการและผู้สูงอายุ ขนาดกว้าง 2.2 เมตร ยาว 2.35 เมตร สูง 3.00 เมตร รายละเอียดตามเทศบาลตำบลบ้านฝื่อกำหนด

หน่วยงานราชการ : เทศบาลตำบลบ้านฝื่อ อำเภอหนองเรือ จังหวัดขอนแก่น

ประมาณการโดย : นายวรวัฒน์ ณรงค์ษาจต เมื่อวันที่ 10 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2563

หมายเหตุ อ้างอิง (ราคาลิขิตวัสดุก่อสร้าง(ราคาเงินสด ไม่รวมค่าส่งของ)ของจังหวัดขอนแก่น เดือน กุมภาพันธ์ ปี 2563)

ลำดับ	รายการก่อสร้าง	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
1	งานขุดดิน/ดินถม	4.00	หลุม	-	-	150.00	600.00	600.00	
2	เสาสำเร็จ คสล. ขนาด 6"×6"×3.50 ม.	4.00	ต้น	850.00	3,400.00	-	-	3,400.00	
3	งานโครงสร้าง								
	- เหล็ก RB Ø 9 มม.	0.02	ตัน	21,677.57	433.55	-	-	433.55	
	- เหล็ก RB Ø 6 มม.	0.03	ตัน	22,887.85	686.64	-	-	686.64	
	- คอนกรีต 1:2:4	2.00	ลบ.ม.	1,962.00	3,924.00	306.00	612.00	4,536.00	
	- ไม้แปะ	6.00	ตร.ม.	366.04	2,196.24	-	-	2,196.24	
	- ตะปูตอกไม้ 3"×4"	2.00	กก.	50.00	100.00	-	-	100.00	
	- ลวดผูกเหล็ก	2.00	กก.	42.00	84.00	-	-	84.00	
4	งานโครงสร้างคานและวัสดุผนัง								
	- เหล็กกล่อง 2"×4"×2.5 มม.	2.00	เส้น	776.00	1,552.00	-	-	1,552.00	
	- เหล็กกล่อง 2"×2"×2.0 มม.	7.00	เส้น	449.00	3,143.00	-	-	3,143.00	
	- แผ่นหลังคาสันไท 0.30 มม. สีอูซิงค์	18.27	ตร.ม.	100.00	1,827.00	-	-	1,827.00	
	- แผ่นครอบข้างสันไท 0.30 มม. สีอูซิงค์	17.10	เมตร	85.00	1,453.50	-	-	1,453.50	
	- สีกันสนิม	2.00	กต.	330.00	660.00	-	-	660.00	
	- เชิงชายไม้เฌอร่า ขนาด 8"×3.00 ม.	6.00	แผ่น	174.00	1,044.00	-	-	1,044.00	
	- เชิงชายไม้เฌอร่า ขนาด 6"×3.00 ม.	6.00	แผ่น	132.00	792.00	-	-	792.00	
	- สกรูยึดสันไท	70.00	ตัว	3.00	210.00	-	-	210.00	
	- ค่าแรงงานเชื่อมประกอบโครงสร้างคาน + มุง	18.27	ตร.ม.	-	-	150.00	2,740.50	2,740.50	
5	งานผนัง+พื้น								
	- ก่ออิฐบล็อด	23.48	ตร.ม.	80.00	1,878.40	70.00	1,643.60	3,522.00	

2

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ : ก่อสร้างห้องน้ำสำหรับคนพิการและผู้สูงอายุ
 สถานที่ก่อสร้าง : เทศบาลตำบลบ้านฝ้อ บ้านโพธิ์ตาก หมู่ที่ 4 ตำบลบ้านฝ้อ อำเภอหนองเรือ จังหวัดขอนแก่น
 รายละเอียดของโครงการ : โดยทำการก่อสร้างห้องน้ำสำหรับคนพิการและผู้สูงอายุ ขนาดกว้าง 2.2 เมตร ยาว 2.35 เมตร สูง 3.00 เมตร รายละเอียดตามเทศบาลตำบลบ้านฝ้อกำหนด
 หน่วยงานราชการ : เทศบาลตำบลบ้านฝ้อ อำเภอหนองเรือ จังหวัดขอนแก่น
 ประมาณการโดย : นายวรวุฒิ นรังกษาเขต เมื่อวันที่ 10 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2563

ลำดับ	รายการก่อสร้าง	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
	- อีฐบล็อกแบบช่องระบายอากาศ	8.00	ก้อน	15.00	120.00	-	-	120.00	
	- ฉาบปูนเรียบ	46.96	ตร.ม.	90.00	4,226.40	70.00	3,287.20	7,513.60	
	พื้นปูกระเบื้อง 8"x8"	5.17	ตร.ม.	263.00	1,359.71	100.00	517.00	1,876.71	
	พื้นปูกระเบื้องหินขัดลายปูนแฉ่งแนวพื้นที่	0.66	ตร.ม.	263.00	173.58	100.00	66.00	239.58	
	ผนังทึบกระเบื้อง 8"x8"	16.20	ตร.ม.	263.00	4,260.60	100.00	1,620.00	5,880.60	
6	งานฝ้าเพดาน								
	- ฝ้าเพดานแผ่นยิปซัมบอร์ด ทหนา 9 มม. ชนิดกันชื้น โครงคร่าสังกะสี	5.17	ตร.ม.	200.00	1,034.00	100.00	517.00	1,551.00	
7	- งานสุขภัณฑ์และระบบประปา								
	- ถังซีเมนต์สำเร็จรูปกลาง สูง 50 ซม. Ø80 ซม.	4.00	ท่อน	233.00	932.00	เหมาะ	1,500.00	2,432.00	
	- ฝาถังซีเมนต์สำเร็จรูปØ80 ซม.	1.00	ฝา	152.00	152.00	-	-	152.00	
	- โถล้างชักโครกนั่งราบ สีขาว แบบพัดสีขาว	1.00	ชุด	3,780.00	3,780.00	450.00	450.00	4,230.00	
	- โถปัสสาวะชาย สีขาว แบบพัดสีขาว	1.00	อัน	7,540.00	7,540.00	450.00	450.00	7,990.00	
	- สายฉีดน้ำ	1.00	อัน	200.00	200.00	70.00	70.00	200.00	
	- ระบายน้ำทิ้งที่พื้น พร้อมตะแกรงกันผงและที่ดักกลิ่น	1.00	ชุด	190.00	190.00	70.00	70.00	260.00	
	- อ่างล้างหน้าตัดผนัง เคลือบสีขาว ก้อนน้ำแบบก้นปิด พร้อมกระจก								
	งานแบบปรับมุม	1.00	อัน	2,090.00	2,090.00	450.00	450.00	2,540.00	
	- ท่อประปา PVC 1/2", 3/4" พร้อมอุปกรณ์ต่อเชื่อม	1.00	มร.	500.00	500.00	-	-	500.00	
	- ค่าแรงติดตั้งอุปกรณ์สุขภัณฑ์และระบบประปา	1.00	มร.	-	-	1,500.00	1,500.00	1,500.00	
8	- ประตูบานเลื่อน ขนาด 1.00x2.00 ม. ดูรายละเอียดมาตรฐาน								
	คนพิการ	1.00	บาน	7,500.00	7,500.00	300.00	300.00	7,800.00	
9	รวมต้นทุนและอุปกรณ์อันความสะดวก								

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ : ก่อสร้างห้องน้ำสำหรับคนพิการและผู้สูงอายุ
 สถานที่ก่อสร้าง : เทศบาลตำบลบ้านผือ บ้านโพธิ์ตาก หมู่ที่ 4 ตำบลบ้านผือ อำเภอหนองเรือ จังหวัดขอนแก่น
 รายละเอียดของโครงการ : โดยทำการก่อสร้างห้องน้ำสำหรับคนพิการและผู้สูงอายุ ขนาดกว้าง 2.2 เมตร ยาว 2.35 เมตร สูง 3.00 เมตร รายละเอียดตามเทศบาลตำบลบ้านผือที่กำหนด
 หน่วยงานราชการ : เทศบาลตำบลบ้านผือ อำเภอหนองเรือ จังหวัดขอนแก่น
 ประมวลการโดย : นายวรวัฒน์ ณรงค์รักษาเขต เมื่อวันที่ 10 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2563

หมายเหตุ อ่างอิง (ราคาค่าวัสดุวัสดุก่อสร้าง(ราคาเงินสด ไม่รวมค่าส่งของ)ของจังหวัดขอนแก่น เดือน กุมภาพันธ์ ปี 2563)

ลำดับ	รายการก่อสร้าง	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
	- ขอบงานฝ้าติดตั้งที่ระดับ 1.20 ม.	1.00	ชุด	349.00	349.00	50.00	50.00	399.00	
	- ราวทรงตัวรูปตัว T	1.00	ชุด	1,300.00	1,300.00	105.00	105.00	1,405.00	
	- ราวทรงตัวเอนกประสงค์ ติดตั้งที่ระดับ 0.70 ม.	1.00	ชุด	3,000.00	3,000.00	105.00	105.00	3,105.00	
	- ราวทรงตัวสำหรับอ่างล้างหน้า	1.00	ชุด	3,200.00	3,200.00	105.00	105.00	3,305.00	
	- ราวทรงตัวรูปตัว L	1.00	ชุด	2,000.00	2,000.00	105.00	105.00	2,105.00	
	- กรังสำหรับขอความช่วยเหลือ	1.00	ชุด	460.00	460.00	200.00	200.00	660.00	
	- กล่องกระดาษทิชชู	1.00	ชุด	402.00	402.00	50.00	50.00	452.00	
10	งานสี							-	
	- สีรองพื้น	1.00	ถัง	800.00	800.00	เทมา	1,500.00	2,300.00	
	- สีจริง	1.00	ถัง	940.00	940.00	-	-	940.00	
	- สีน้ำมัน	1.00	ก.ล.	500.00	500.00	-	-	500.00	
	- น้ำมันสน	1.00	ก.ล.	200.00	200.00	-	-	200.00	
11	งานไฟฟ้า							-	
	- โคมฟลูออเรสเซนต์ 40 วัตต์ พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	350.00	350.00	เทมา	1,500.00	1,850.00	
	- สวิตซ์ไฟฟ้า	1.00	ชุด	35.00	35.00	-	-	35.00	
	- เตารีด	1.00	ชุด	45.00	45.00	-	-	35.00	
	- สายไฟฟ้า ขนาด 2x1.5 ตร.ม.	0.50	ม้วน	1,329.00	664.50	-	-	664.50	
12	ป้ายสัญลักษณ์ห้องน้ำคนพิการ ขนาด 0.15x0.45 ม.	1.00	ป้าย	500.00	500.00	-	-	500.00	
	รวม				72,178.12		24,943.30	92,221.42	

(ลงชื่อ)ผู้ประมาณราคา
 (นายวรวัฒน์ ณรงค์รักษาเขต)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน